

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Roland Sandén, brandförsvaret.

OBJEKTET

Bostadsfastighet i fyra våningar ovan mark. Lägenhet två rum och kök, på våning 2.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Larm inkom till brandförsvaret kl. 23:19, X och Y brandstation larmades ut, och ÖB från Z brandstation. Vid ankomsten var det en fullt utvecklad brand i vardagsrummet och det var även en mindre brand på balkongen. En kvinna och ett barn på ca 2-3 månader hade kommit ut från lägenheten. Kvinnan var brännskadad och barnet rökskadat som ambulansen omhändertog. Släckinsats påbörjades i lägenheten av X och Y brandstation säkrade våningen ovanför. Risk för brandspridning till ovanliggande våning förelåg. Snabbt ingripande förhindrade brandspridning från den drabbade lägenheten. Men rökspridning skedde till trapphuset och i mindre omfattning till lägenheten ovanför. Ytligare två personer fick lättare rökskador.

UNDERSÖKNINGEN

Branden har startat i sovrummet och i sängen, föranlett av ett stearinljus som stod nedanför sängen som antände sängen. Kvinnan har först burit ut den brinnande madrassen till balkongen och försökte se ta ut sängbotten till balkongen, men detta misslyckades troligen på att det blev för varmt och hon fick brännskador och svårigheten med att få ut den via balkongdörren. Sängbotten hamnade vid balkongdörren och inne i vardagsrummet. Och i detta läge fann hon sig att lämna lägenheten med sitt barn. Och branden spred sig i vardagsrummet.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk har förelegat till våningen ovanför, då balkongdörren varit öppen och att madrassen brann på balkongen, och fullt utvecklad brand i vardagsrummet.

SLUTSATSER

Med facit i handen så hade det varit lämpligare att försökt släcka branden i sovrummet, eller stängt dörren till sovrummet och larmat brandförsvaret.

ERFARENHETER

Mänskligt beteende, okunskap om brandrisker och hur man släcker. Förbereder sig för om en brand uppstår.

FÖRSLAG

Information på anslagstavlan i TV som statliga verk har tillgång till, ex: SRV. Innehåll i informationen är vad gör du om det händer, tänk igenom nu sen kan det vara för sent. Förbered dig så ökar möjligheterna att du klarar av eller undvika en händelse/olycka. Kontakta ditt närmaste brandförsvaret för vidare information.

ÅTGÄRDER

Information utbildning.